


Velkommen til Norske Politiledere 

De beste skal lede politiet. Politireformen og Politirolle-
meldingen stiller nye krav til ledere i politiet. Kriminaliteten 
blir mer kompleks og utfordrende. De ansatte blir bedre 
utdannet og lederne vil møte nye forventninger til god og 
effektiv ledelse. Politiets Fellesforbund har satt ledelse på 
dagsorden gjennom Norske Politiledere sentralt og lokalt for 
å styrke ivaretakelsen av det enkelte medlem i organisasjo-
nen og organisasjonen i seg selv, og med det bidra til å utvikle 
et bedre politi.

Politiets Fellesforbund mener at en helhetlig politikk er en 
forutsetning for å lykkes med politisk påvirkning, som igjen 
skal gi etaten best mulig rammevilkår. Politilederne har  
gjennom Norske Politiledere i Politiets Fellesforbund  
muligheten til å påvirke og være med å sette dagsorden i 
viktige saker for lederne og politiet i sin helhet.

Velkommen til Norske Politiledere i Politiets Fellesforbund!

Kjell Fagerlid
leder, Norske Politiledere

Målgruppe

Norske Politilederes målgruppe er politiledere som er med-
lemmer i Politiets Fellesforbund og som har direkte  
arbeidsgiveransvar i funksjonen med virksomhets-,  
personal-, budsjett- og resultatansvar. 

Om lederen er i målgruppen er uavhengig av om vedkom-
mende har sivil, politi eller juridisk bakgrunn. Målekriteriet 
er oppfylt gjennom at medlemmet har en lederfunksjon som 
beskrevet over, eksempelvis politimester, økonomisjef, sjef 
for fellesoperativ enhet, sjef for politistasjon eller  
lensmannskontor.



Målstruktur

Visjon/hovedmål:
Norske Politiledere i Politiets Fellesforbund skal sikre 
fokus, ivaretakelse og trygghet for lederne i politi- og lens-
mannsetaten.

Strategiske mål for politilederne:
1: �Lønn: Fokusere på og arbeide for forbedring av lønns- og 

arbeidsvilkår
2: �Kunnskap og involvering: Videreutvikle kompetanse og 

lederutdanning 
3: �Innflytelse: Utvikle og sikre innflytelse sentralt og lokalt i 

Politiets Fellesforbund
4: Lederrollen: Utvikle lederrollen
5: �Informasjon: Forbedre informasjonen mellom sentralt og 

lokalt ”NPL-nivå”

Prioriterte arbeidsområder
Norske Politiledere deltar aktivt i styrearbeidet i Politiets 
Fellesforbund sentralt og lokalt, og styrker med det fag
organisasjonen generelt og politilederne spesielt.

Norske Politiledere arbeider for å bedre politiledernes lønns- 
og arbeidsvilkår. Mulighetene for det ligger i årlige lønns
oppgjør og elementene oppgjørene består av. I tillegg skal vi 
arbeide for en mer offensiv lokal lønnspolitikk som inkluderer 
lederne.

Norske Politiledere arbeider med utvikling av leder
kompetanse gjennom tre dagers ledersamlinger. Opplegget 
dekker hele landet.

Norske Politiledere driver politisk fagforeningsarbeid i 
samlinger for lokale lederkontakter. Opplegget dekker hele 
landet. 

Norske Politiledere arbeider for flere ressurser til politi- og 
lensmannsetaten. Muligheten for det ligger i politisk  
påvirkning i de årlige budsjettprosessene. Blant annet skal 
det utarbeides en enhetlig mal som beskriver lokallagenes/
politidistriktenes ressursbehov for politikerne.



Norske Politiledere skal være saksbehandler og rådgiver for 
lokallagenes lederkontakter, lokallagslederne, det enkelte 
ledermedlem og forbundsstyret i Politiets Fellesforbund i 
saker som angår politilederne.

Norske Politiledere skal arbeide for at informasjon og  
kommunikasjon til politilederne stadig utvikles. Det skal vi 
gjøre gjennom å publisere stoff på www.pf.no/politiledere og 
bruke de mulighetene som ligger der til å kommunisere med 
målgruppen. Vi skal også skrive innlegg i Politiforum og delta 
i møter i lokallagene.
 
Norske Politiledere skal arbeide for at alle politiledere velger 
Politiets Fellesforbund som sin fagorganisasjon.  

Politiets Fellesforbund for ledere?
Påvirker lederrollen
Lederrollen i politi- og lensmannsetaten er i endring, blant 
annet gjennom Politireformen. Mer delegering, mer med-
bestemmelse, mer fokus på måloppnåelse, større krav til 
bruk av lønns- og personalpolitiske virkemidler, større krav 
til synlige ledere i den offentlige kriminalpolitiske debatten, 
kompetanseutvikling, budsjettstyring og effektivisering gir 
mange utfordringer for ledere på alle plan. Det stilles krav 
om fokus på veiledning, verdispørsmål, etikk, delegering og 
forbedringsendringer i organisasjonen.

Politiets Fellesforbund er aktivt med i utviklingen av den nye 
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lederrollen. Fagorganisasjonen er en pådriver for å gjøre  
dagens og morgendagens ledere i stand til å fylle rollen. Kon
kret arbeider Politiets Fellesforbund for eksempel med å få 
satt i gang kompetanseutvikling for ledere i regi av Politihøg-
skolen eller ekstern utdanning spesielt beregnet på ledere.

Ledere vil gjennom Politiets Fellesforbund og Norske Politi
ledere ha muligheten til aktivt å påvirke utviklingen av leder-
rollen i norsk politi.

Fellesskap i ledersamlinger 
Politiets Fellesforbund har erfart at ledere har behov for en 
felles arena for faglig påfyll, erfaringsutveksling og påvirkning 
av politikken til Politiets Fellesforbund. Ledersamlingene gir 
slike rammer og muligheter.

Stort lederfellesskap i Politiets Fellesforbund 
Politiets Fellesforbund er den fagorganisasjonen som har 
flest ledere i etaten som medlemmer. Politimestere, visepoli-
timestere, avdelingsdirektører, politiinspektører, politistas-
jonssjefer, administrasjonssjefer, personalsjefer, økonomi
sjefer, sivile avdelingsledere, politioverbetjenter og lensmenn 
er blant dem.

Ledere med der avgjørelser tas 
Politiets Fellesforbund preges av at lederne er aktivt med i 
organisasjonens styrende organer.  

Egen kontaktperson
Norske Politiledere har egen kontaktperson på forbundskon-
toret. Kontaktpersonen har kompetanse og vilje til å gi ledere 
bistand i faglige spørsmål som betyr noe for hvordan leder-
rollen blir utøvd.

For øvrig har kontoret kompetanse på mange områder som er 
viktige også for ledere:
•	 hovedavtalen, medbestemmelse
•	 tjenestemannslov, arbeidsmiljølov, forvaltningslov, ferielov
•	 personalreglementet
•	 hovedtariffavtalen
•	 lokale lønnsforhandlinger
•	 forhandlinger og drøftinger generelt
•	 organisasjonsutvikling
•	 leder- kompetanseutvikling
•	 budsjett og ressursarbeid
•	 lovarbeid




